
Indexé le : Indice-pivot : % de liquidation : 1,0404

Echelles 1 7 2 3 4

Personnel 

administratif

Infimier gradué, 

Assist. social et 

Gradué resp. d'équ.

Autres 

gradués

Infirmier 

breveté

Puériculteur-

trice

Niveau 

rédacteur

Mensuel Mensuel Mensuel Mensuel Mensuel Mensuel Horaire Mensuel Horaire

Ancienneté

0 3.000,62 €                        3.000,62 €   2.650,13 €       2.584,45 €           2.382,20 €             2.140,09 €   12,9965 €    2.173,64 €   13,2002 €  

1 3.088,43 €                        3.074,15 €   2.851,41 €       2.763,72 €           2.582,81 €             2.312,17 €   14,0415 €    2.353,44 €   14,2921 €  

2 3.100,16 €                        3.100,16 €   2.851,41 €       2.788,07 €           2.605,15 €             2.324,32 €   14,1153 €    2.375,91 €   14,4286 €  

3 3.245,63 €                        3.245,63 €   2.897,87 €       2.812,42 €           2.627,49 €             2.336,46 €   14,1890 €    2.398,37 €   14,5650 €  

4 3.245,63 €                        3.245,63 €   2.897,87 €       2.836,77 €           2.649,83 €             2.348,61 €   14,2628 €    2.420,87 €   14,7017 €  

5 3.342,34 €                        3.342,34 €   2.959,80 €       2.861,13 €           2.672,18 €             2.360,75 €   14,3365 €    2.443,30 €   14,8379 €  

6 3.342,34 €                        3.342,34 €   2.959,80 €       2.885,48 €           2.726,19 €             2.372,89 €   14,4103 €    2.465,77 €   14,9743 €  

7 3.723,08 €                        3.710,59 €   3.359,92 €       2.909,83 €           2.780,19 €             2.385,04 €   14,4840 €    2.488,23 €   15,1107 €  

8 3.723,08 €                        3.710,59 €   3.359,92 €       2.934,18 €           2.834,19 €             2.397,18 €   14,5578 €    2.510,70 €   15,2472 €  

9 3.818,91 €                        3.808,76 €   3.454,65 €       2.958,53 €           2.888,20 €             2.409,33 €   14,6316 €    2.533,16 €   15,3836 €  

10 3.880,98 €                        3.867,95 €   3.517,81 €       3.054,09 €           3.003,94 €             2.484,11 €   15,0857 €    2.618,79 €   15,9036 €  

11 3.975,72 €                        3.962,37 €   3.612,54 €       3.083,29 €           3.057,94 €             2.499,09 €   15,1767 €    2.646,10 €   16,0695 €  

12 3.975,72 €                        3.962,37 €   3.612,54 €       3.112,50 €           3.111,95 €             2.508,40 €   15,2332 €    2.673,41 €   16,2353 €  

13 4.070,45 €                        4.056,79 €   3.707,28 €       3.141,71 €           3.165,96 €             2.520,55 €   15,3070 €    2.700,72 €   16,4011 €  

14 4.070,45 €                        4.056,79 €   3.707,28 €       3.170,93 €           3.219,96 €             2.532,69 €   15,3807 €    2.728,04 €   16,5670 €  

15 4.168,88 €                        4.163,60 €   3.802,02 €       3.200,14 €           3.273,96 €             2.544,84 €   15,4545 €    2.755,34 €   16,7328 €  

16 4.491,52 €                        4.476,44 €   3.802,02 €       3.229,34 €           3.327,97 €             2.556,98 €   15,5282 €    2.782,65 €   16,8987 €  

17 4.586,25 €                        4.570,86 €   3.896,75 €       3.258,56 €           3.382,74 €             2.569,13 €   15,6020 €    2.809,97 €   17,0646 €  

18 4.586,59 €                        4.570,86 €   3.896,75 €       3.287,77 €           3.437,81 €             2.581,27 €   15,6757 €    2.837,27 €   17,2304 €  

19 4.682,03 €                        4.665,28 €   3.991,49 €       3.316,98 €           3.492,87 €             2.593,42 €   15,7495 €    2.864,59 €   17,3963 €  

20 4.694,45 €                        4.665,28 €   3.991,49 €       3.346,19 €           3.547,95 €             2.605,57 €   15,8233 €    2.891,90 €   17,5621 €  

21 4.777,48 €                        4.759,71 €   4.086,23 €       3.375,40 €           3.603,02 €             2.617,71 €   15,8970 €    2.919,21 €   17,7280 €  

22 4.777,48 €                        4.759,71 €   4.086,23 €       3.404,61 €           3.658,09 €             2.629,85 €   15,9708 €    2.946,51 €   17,8938 €  

23 4.872,92 €                        4.854,12 €   4.180,97 €       3.433,82 €           3.713,16 €             2.642,00 €   16,0445 €    2.973,83 €   18,0597 €  

24 4.872,92 €                        4.854,12 €   4.180,97 €       3.463,15 €           3.768,23 €             2.654,14 €   16,1183 €    3.001,14 €   18,2255 €  

25 4.968,36 €                        4.948,55 €   4.275,70 €       3.493,34 €           3.823,30 €             2.666,29 €   16,1920 €    3.028,45 €   18,3914 €  

26 4.968,36 €                        4.948,55 €   4.275,70 €       3.523,13 €           3.878,37 €             2.678,44 €   16,2658 €    3.055,75 €   18,5572 €  

27 5.063,80 €                        5.042,96 €   4.370,44 €       3.552,92 €           3.933,44 €             2.690,58 €   16,3396 €    3.083,07 €   18,7231 €  

28 5.063,80 €                        5.042,96 €   4.370,44 €       3.582,72 €           3.988,51 €             2.690,58 €   16,3396 €    3.110,38 €   18,8889 €  

29 5.076,62 €                        5.042,96 €   4.370,44 €       3.612,51 €           4.043,58 €             2.690,58 €   16,3396 €    3.137,69 €   19,0548 €  

30 5.076,62 €                        5.042,96 €   4.370,44 €       3.612,51 €           4.043,58 €             2.690,58 €   16,3396 €    3.137,69 €   19,0548 €  

31 5.076,62 €                        5.042,96 €   4.377,51 €       3.626,04 €           4.043,58 €             2.690,58 €   16,3396 €    3.137,69 €   19,0548 €  

CP 332 - Echelles barémiques 

pour le personnel du Milieux 

d'accueil d'enfants

Barèmes indexés

01/05/2024 128,11

Fonctions
Entretien et cuisine 

semi-qualifié

Entretien et cuisine 

non qualifié

65

Personnel d'encadrement Personnel d'intendance



01/05/2024 01/05/2024

128,11 128,11

1,0404 1,0404

0 36.007,44 €               3.000,62 €                   18,22 €                      0 36.007,44 €                  3.000,62 €                       18,22 €                      

1 37.061,13 €               3.088,43 €                   18,76 €                      1 36.889,82 €                  3.074,15 €                       18,67 €                      

2 37.201,89 €               3.100,16 €                   18,83 €                      2 37.201,89 €                  3.100,16 €                       18,83 €                      

3 38.947,51 €               3.245,63 €                   19,71 €                      3 38.947,51 €                  3.245,63 €                       19,71 €                      

4 38.947,51 €               3.245,63 €                   19,71 €                      4 38.947,51 €                  3.245,63 €                       19,71 €                      

5 40.108,06 €               3.342,34 €                   20,30 €                      5 40.108,06 €                  3.342,34 €                       20,30 €                      

6 40.108,06 €               3.342,34 €                   20,30 €                      6 40.108,06 €                  3.342,34 €                       20,30 €                      

7 44.676,99 €               3.723,08 €                   22,61 €                      7 44.527,04 €                  3.710,59 €                       22,53 €                      

8 44.676,99 €               3.723,08 €                   22,61 €                      8 44.527,04 €                  3.710,59 €                       22,53 €                      

9 45.826,95 €               3.818,91 €                   23,19 €                      9 45.705,11 €                  3.808,76 €                       23,13 €                      

10 46.571,70 €               3.880,98 €                   23,57 €                      10 46.415,40 €                  3.867,95 €                       23,49 €                      

11 47.708,59 €               3.975,72 €                   24,14 €                      11 47.548,48 €                  3.962,37 €                       24,06 €                      

12 47.708,59 €               3.975,72 €                   24,14 €                      12 47.548,48 €                  3.962,37 €                       24,06 €                      

13 48.845,40 €               4.070,45 €                   24,72 €                      13 48.681,48 €                  4.056,79 €                       24,64 €                      

14 48.845,40 €               4.070,45 €                   24,72 €                      14 48.681,48 €                  4.056,79 €                       24,64 €                      

15 50.026,57 €               4.168,88 €                   25,32 €                      15 49.963,15 €                  4.163,60 €                       25,29 €                      

16 53.898,22 €               4.491,52 €                   27,28 €                      16 53.717,33 €                  4.476,44 €                       27,18 €                      

17 55.035,03 €               4.586,25 €                   27,85 €                      17 54.850,33 €                  4.570,86 €                       27,76 €                      

18 55.039,13 €               4.586,59 €                   27,85 €                      18 54.850,33 €                  4.570,86 €                       27,76 €                      

19 56.184,39 €               4.682,03 €                   28,43 €                      19 55.983,35 €                  4.665,28 €                       28,33 €                      

20 56.333,45 €               4.694,45 €                   28,51 €                      20 55.983,35 €                  4.665,28 €                       28,33 €                      

21 57.329,73 €               4.777,48 €                   29,01 €                      21 57.116,46 €                  4.759,71 €                       28,91 €                      

22 57.329,73 €               4.777,48 €                   29,01 €                      22 57.116,46 €                  4.759,71 €                       28,91 €                      

23 58.474,98 €               4.872,92 €                   29,59 €                      23 58.249,46 €                  4.854,12 €                       29,48 €                      

24 58.474,98 €               4.872,92 €                   29,59 €                      24 58.249,46 €                  4.854,12 €                       29,48 €                      

25 59.620,26 €               4.968,36 €                   30,17 €                      25 59.382,54 €                  4.948,55 €                       30,05 €                      

26 59.620,28 €               4.968,36 €                   30,17 €                      26 59.382,54 €                  4.948,55 €                       30,05 €                      

27 60.765,54 €               5.063,80 €                   30,75 €                      27 60.515,56 €                  5.042,96 €                       30,63 €                      

28 60.765,54 €               5.063,80 €                   30,75 €                      28 60.515,56 €                  5.042,96 €                       30,63 €                      

29 60.919,49 €               5.076,62 €                   30,83 €                      29 60.515,56 €                  5.042,96 €                       30,63 €                      

30 60.919,49 €               5.076,62 €                   30,83 €                      30 60.515,56 €                  5.042,96 €                       30,63 €                      

31 60.919,49 €               5.076,62 €                   30,83 €                      31 60.515,56 €                  5.042,96 €                       30,63 €                      

Anc.

SCP 332 - Echelles barémiques pour le personnel des Milieux d'Accueil de l'Enfance

Annuel Mensuel Horaire

Barème 7

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Barème 1

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Anc. Annuel Mensuel Horaire



01/05/2024 01/05/2024

128,11 128,11

1,0404 1,0404

0 31.801,52 €               2.650,13 €                     16,09 €                        0 31.013,37 €                  2.584,45 €                       15,70 €                      

1 34.216,94 €               2.851,41 €                     17,32 €                        1 33.164,63 €                  2.763,72 €                       16,78 €                      

2 34.216,94 €               2.851,41 €                     17,32 €                        2 33.456,88 €                  2.788,07 €                       16,93 €                      

3 34.774,38 €               2.897,87 €                     17,60 €                        3 33.749,03 €                  2.812,42 €                       17,08 €                      

4 34.774,38 €               2.897,87 €                     17,60 €                        4 34.041,25 €                  2.836,77 €                       17,23 €                      

5 35.517,58 €               2.959,80 €                     17,97 €                        5 34.333,50 €                  2.861,13 €                       17,38 €                      

6 35.517,58 €               2.959,80 €                     17,97 €                        6 34.625,73 €                  2.885,48 €                       17,52 €                      

7 40.318,98 €               3.359,92 €                     20,40 €                        7 34.917,95 €                  2.909,83 €                       17,67 €                      

8 40.318,98 €               3.359,92 €                     20,40 €                        8 35.210,20 €                  2.934,18 €                       17,82 €                      

9 41.455,85 €               3.454,65 €                     20,98 €                        9 35.502,41 €                  2.958,53 €                       17,97 €                      

10 42.213,66 €               3.517,81 €                     21,36 €                        10 36.649,06 €                  3.054,09 €                       18,55 €                      

11 43.350,51 €               3.612,54 €                     21,94 €                        11 36.999,47 €                  3.083,29 €                       18,72 €                      

12 43.350,51 €               3.612,54 €                     21,94 €                        12 37.350,05 €                  3.112,50 €                       18,90 €                      

13 44.487,38 €               3.707,28 €                     22,51 €                        13 37.700,52 €                  3.141,71 €                       19,08 €                      

14 44.487,38 €               3.707,28 €                     22,51 €                        14 38.051,10 €                  3.170,93 €                       19,26 €                      

15 45.624,21 €               3.802,02 €                     23,09 €                        15 38.401,66 €                  3.200,14 €                       19,43 €                      

16 45.624,21 €               3.802,02 €                     23,09 €                        16 38.752,11 €                  3.229,34 €                       19,61 €                      

17 46.761,04 €               3.896,75 €                     23,66 €                        17 39.102,68 €                  3.258,56 €                       19,79 €                      

18 46.761,04 €               3.896,75 €                     23,66 €                        18 39.453,18 €                  3.287,77 €                       19,97 €                      

19 47.897,93 €               3.991,49 €                     24,24 €                        19 39.803,75 €                  3.316,98 €                       20,14 €                      

20 47.897,93 €               3.991,49 €                     24,24 €                        20 40.154,23 €                  3.346,19 €                       20,32 €                      

21 49.034,74 €               4.086,23 €                     24,82 €                        21 40.504,76 €                  3.375,40 €                       20,50 €                      

22 49.034,74 €               4.086,23 €                     24,82 €                        22 40.855,27 €                  3.404,61 €                       20,68 €                      

23 50.171,63 €               4.180,97 €                     25,39 €                        23 41.205,81 €                  3.433,82 €                       20,85 €                      

24 50.171,63 €               4.180,97 €                     25,39 €                        24 41.557,78 €                  3.463,15 €                       21,03 €                      

25 51.308,44 €               4.275,70 €                     25,97 €                        25 41.920,07 €                  3.493,34 €                       21,21 €                      

26 51.308,44 €               4.275,70 €                     25,97 €                        26 42.277,60 €                  3.523,13 €                       21,40 €                      

27 52.445,27 €               4.370,44 €                     26,54 €                        27 42.635,04 €                  3.552,92 €                       21,58 €                      

28 52.445,27 €               4.370,44 €                     26,54 €                        28 42.992,61 €                  3.582,72 €                       21,76 €                      

29 52.445,27 €               4.370,44 €                     26,54 €                        29 43.350,07 €                  3.612,51 €                       21,94 €                      

30 52.445,27 €               4.370,44 €                     26,54 €                        30 43.350,07 €                  3.612,51 €                       21,94 €                      

31 52.530,08 €               4.377,51 €                     26,58 €                        31 43.512,49 €                  3.626,04 €                       22,02 €                      

Anc.

SCP 332 - Echelles barémiques pour le personnel des Milieux d'Accueil de l'Enfance

Annuel Mensuel Horaire

Barème 3

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Barème 2

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Anc. Annuel Mensuel Horaire



01/05/2024 01/05/2024

128,11 128,11

1,0404 1,0404

0 28.586,37 €               2.382,20 €                     14,47 €                        0 25.681,09 €                  2.140,09 €                       13,00 €                      

1 30.993,69 €               2.582,81 €                     15,69 €                        1 27.746,02 €                  2.312,17 €                       14,04 €                      

2 31.261,83 €               2.605,15 €                     15,82 €                        2 27.891,79 €                  2.324,32 €                       14,12 €                      

3 31.529,91 €               2.627,49 €                     15,96 €                        3 28.037,52 €                  2.336,46 €                       14,19 €                      

4 31.797,99 €               2.649,83 €                     16,09 €                        4 28.183,26 €                  2.348,61 €                       14,26 €                      

5 32.066,13 €               2.672,18 €                     16,23 €                        5 28.329,01 €                  2.360,75 €                       14,34 €                      

6 32.714,22 €               2.726,19 €                     16,56 €                        6 28.474,70 €                  2.372,89 €                       14,41 €                      

7 33.362,27 €               2.780,19 €                     16,88 €                        7 28.620,43 €                  2.385,04 €                       14,48 €                      

8 34.010,33 €               2.834,19 €                     17,21 €                        8 28.766,16 €                  2.397,18 €                       14,56 €                      

9 34.658,36 €               2.888,20 €                     17,54 €                        9 28.911,98 €                  2.409,33 €                       14,63 €                      

10 36.047,25 €               3.003,94 €                     18,24 €                        10 29.809,36 €                  2.484,11 €                       15,09 €                      

11 36.695,30 €               3.057,94 €                     18,57 €                        11 29.989,11 €                  2.499,09 €                       15,18 €                      

12 37.343,44 €               3.111,95 €                     18,90 €                        12 30.100,78 €                  2.508,40 €                       15,23 €                      

13 37.991,47 €               3.165,96 €                     19,23 €                        13 30.246,56 €                  2.520,55 €                       15,31 €                      

14 38.639,48 €               3.219,96 €                     19,55 €                        14 30.392,29 €                  2.532,69 €                       15,38 €                      

15 39.287,53 €               3.273,96 €                     19,88 €                        15 30.538,04 €                  2.544,84 €                       15,45 €                      

16 39.935,65 €               3.327,97 €                     20,21 €                        16 30.683,77 €                  2.556,98 €                       15,53 €                      

17 40.592,88 €               3.382,74 €                     20,54 €                        17 30.829,53 €                  2.569,13 €                       15,60 €                      

18 41.253,73 €               3.437,81 €                     20,88 €                        18 30.975,26 €                  2.581,27 €                       15,68 €                      

19 41.914,39 €               3.492,87 €                     21,21 €                        19 31.120,99 €                  2.593,42 €                       15,75 €                      

20 42.575,39 €               3.547,95 €                     21,55 €                        20 31.266,78 €                  2.605,57 €                       15,82 €                      

21 43.236,22 €               3.603,02 €                     21,88 €                        21 31.412,52 €                  2.617,71 €                       15,90 €                      

22 43.897,07 €               3.658,09 €                     22,22 €                        22 31.558,25 €                  2.629,85 €                       15,97 €                      

23 44.557,94 €               3.713,16 €                     22,55 €                        23 31.704,00 €                  2.642,00 €                       16,04 €                      

24 45.218,72 €               3.768,23 €                     22,88 €                        24 31.849,73 €                  2.654,14 €                       16,12 €                      

25 45.879,60 €               3.823,30 €                     23,22 €                        25 31.995,49 €                  2.666,29 €                       16,19 €                      

26 46.540,40 €               3.878,37 €                     23,55 €                        26 32.141,26 €                  2.678,44 €                       16,27 €                      

27 47.201,32 €               3.933,44 €                     23,89 €                        27 32.286,99 €                  2.690,58 €                       16,34 €                      

28 47.862,08 €               3.988,51 €                     24,22 €                        28 32.286,99 €                  2.690,58 €                       16,34 €                      

29 48.522,93 €               4.043,58 €                     24,56 €                        29 32.286,99 €                  2.690,58 €                       16,34 €                      

30 48.522,93 €               4.043,58 €                     24,56 €                        30 32.286,99 €                  2.690,58 €                       16,34 €                      

31 48.522,93 €               4.043,58 €                     24,56 €                        31 32.286,99 €                  2.690,58 €                       16,34 €                      

Anc.

SCP 332 - Echelles barémiques pour le personnel des Milieux d'Accueil de l'Enfance

Annuel Mensuel Horaire

Barème 5

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Barème 4

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332

Anc. Annuel Mensuel Horaire



01/05/2024

128,11

1,0404

0 26.083,63 €               2.173,64 €                     13,20 €                        

1 28.241,27 €               2.353,44 €                     14,29 €                        

2 28.510,86 €               2.375,91 €                     14,43 €                        

3 28.780,48 €               2.398,37 €                     14,57 €                        

4 29.050,49 €               2.420,87 €                     14,70 €                        

5 29.319,61 €               2.443,30 €                     14,84 €                        

6 29.589,27 €               2.465,77 €                     14,97 €                        

7 29.858,80 €               2.488,23 €                     15,11 €                        

8 30.128,39 €               2.510,70 €                     15,25 €                        

9 30.397,93 €               2.533,16 €                     15,38 €                        

10 31.425,50 €               2.618,79 €                     15,90 €                        

11 31.753,25 €               2.646,10 €                     16,07 €                        

12 32.080,96 €               2.673,41 €                     16,24 €                        

13 32.408,65 €               2.700,72 €                     16,40 €                        

14 32.736,42 €               2.728,04 €                     16,57 €                        

15 33.064,11 €               2.755,34 €                     16,73 €                        

16 33.391,82 €               2.782,65 €                     16,90 €                        

17 33.719,63 €               2.809,97 €                     17,06 €                        

18 34.047,28 €               2.837,27 €                     17,23 €                        

19 34.375,05 €               2.864,59 €                     17,40 €                        

20 34.702,74 €               2.891,90 €                     17,56 €                        

21 35.030,51 €               2.919,21 €                     17,73 €                        

22 35.358,16 €               2.946,51 €                     17,89 €                        

23 35.685,91 €               2.973,83 €                     18,06 €                        

24 36.013,62 €               3.001,14 €                     18,23 €                        

25 36.341,37 €               3.028,45 €                     18,39 €                        

26 36.669,04 €               3.055,75 €                     18,56 €                        

27 36.996,83 €               3.083,07 €                     18,72 €                        

28 37.324,54 €               3.110,38 €                     18,89 €                        

29 37.652,25 €               3.137,69 €                     19,05 €                        

30 37.652,25 €               3.137,69 €                     19,05 €                        

31 37.652,25 €               3.137,69 €                     19,05 €                        

SCP 332 - Echelles barémiques pour le personnel des Milieux d'Accueil de l'Enfance

Anc. Annuel Mensuel Horaire

Barème 6

Barème en vigueur au 

Indice pivot

Coefficient Index CP 332


